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FÖRSVARSMAKTEN
INSPIRERAR
Bästa Ungdomsledare och alla andra som hjälper till i verksamheten!

God fortsättning på det nya ungdomsåret !

Vi har lagt föregående år till handlingarna och har lämnat startblocken 
för att rusa rakt in i 2014. Föregående år var ett fantastiskt bra 
ungdomsår på flera plan. Skolor, kurser och övningar höll hög klass 
och som grädde på moset var insatserna på HvSS av bästa slag. 
Men det finns problemområden, där kanske den sämre återväxten 
i några av våra avdelningar är det allvarligaste. Denna utmaning 
kommer att bli en av de viktigare att hantera under 2014. Vi måste 
försöka få upp numerären i flera av våra avdelningar under året. Den 
stora samordnade rekryteringskampanjen i slutet av sommaren 
kommer att vara en av de viktigaste aktiviteterna under 2014.

För ett tag sedan har jag och C Friv/SSK genomfört utbildningsdialog 
och plan & kostnadsberäkning inför 2015 med företrädarna för 
samtliga berörda organisationer. Det har varit konstruktiva och bra 
möten och förutsättningarna ser riktigt bra ut. Vad gäller innevarande 
år så har vi ännu inte tilldelats ekonomiska resurser, utan vi kör på 
med “löpande räkning”. Jag bedömer ändå, när krutröken har lagt sig, 
att vi skall tilldelas medel i paritet med våra önskemål och behov. Alla 
tunga instanser, från C SSK till era företrädare i organisationerna, 
slåss friskt med blanka vapen för att det skall bli så.

I närtid väntar Ungdomsskolan runt hörnet. Anmälningsläget är 
hyfsat gott och siffran närmar sig 100. Vi har reserverat några 
platser för eftersläntrarna, så inkom med era anmälningar snarast 
trots att klockan är slagen !

Lite längre fram startar UTT inför Rikshvch tävling. Försök att 
få ihop minst lika många bra lag i år. Glöm ej heller att pusha för 
vårens slutövning redan nu. Övningsledningen har lovat att försöka 
överträffa fjolårets succé.

Det känns redan nu som om 2014 kan komma att bli ett riktigt 
spännande och bra ungdomsår.
 

Väl mött i lövhögen !!
Jerker Andersson
Ungdhandl/SSK
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Född 1959 i Malmö, och uppväxt på Blekingsborg och 
Lindeborg.
 
Lantbruksutbildning i botten till Gårdsmästare vilket är lika 
med Arbets- och driftsledare på en större gård.
Har sedan även arbetat med import av lantbruksmaskiner och 
cyklar. Nu senast har jag drivit/driver eget företag i Bygg och 
–anläggningsbranschen, har bl.a. egen grävmaskin. Denna 
verksamhet sköter nu min dotter Katrin, som har jobbat hos 
mig sedan 2009.

Militärt är jag grundutbildad på P7 i Ystad till 
Stridstrossgruppchef. Sedan har jag vidareutbildat mig till 
Bataljonskvartermästare via Försvarsutbildarna och på 
HvSS. Den befattningen hade jag i Malmö bataljonen fram 
till 2003/2004. Har precis nu skrivit på igen för Hemvärnet i 
462:a Hv-insatskompaniet.

Min karriär i Försvarsutbildarna sträcker sig bak till 1981, då 
jag gick med i Malmö föreningen. Förbundsstyrelsen har jag 
varit med i sedan mitten av 80-talet, och där har jag haft flera 
olika befattningar. De senaste är Förbundsstyrelseordförande 
fram till stämman 2012 och efter detta vice 
Förbundsordförande, vilket i praktiken har inneburit att jag 
har varit Förbundsordförande, då denna befattning har varit 
vakant de senaste åren.
 
FALSTERBO KURSGÅRD
 
I min nya befattning som Verksamhetschef för Förbundet 
och Kursgården har jag tagit mig an en intressant, rolig och 
utmanande uppgift. Vi har just nu en stor omställning ibland 
vår personal, då vi har fyra medarbetare som slutar med 
ålderpension. 

De som slutar är  Britt Gavin i receptionen, Roy Monis som 
Vaktmästare, Sven Törnquist som Kursgårdschef och sedan 
slutligen Eva Rasmussen som Husfru. Vi har just nu i dagarna 
fått in vårt senaste tillskott i receptionen genom att Maria 
Törnquist började hos oss.

Gunilla Rolfsson och Ulla Cinadr som också arbetar i 
receptionen har varit med oss sedan 1 december 2013 resp 
1 januari i år. Susanne Ericson som har arbetat hos oss sedan 
2003 har fått ny befattning som Marknads- och bokningschef.
Denna förstärkning i personalstyrkan medger att vi fr.o.m. 
nu kan ha öppet alla dagar i veckan och hålla en avsevärt 
högre servicegrad gentemot vår kunder och beställare. Rent 
fysiskt på Kursgården kommer det att ske en del förändringar 
genom att vi kommer att fräscha upp en del utrymmen och 
göra en del uppdateringar vad det gäller energibesparing och 
ventilationen i vissa byggnader.
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FRÅN FÖRBUNDET

FÖRBUNDS
STYRELSEN
MEDDELAR

Hej alla ungdomar i Skåne Försvarsutbildnings-
förbund.

Styrelsen gläds åt varje rapport som Fredrik 
lämnar om er verksamhet.

Ni lägger ner många timmar på er verksamhet 
med hög kvalitet. Vi förstår vilket enormt jobb 
som alla gör och all den tid som ni lägger ner.
Styrelsen gör därför allt som står i vår makt för 
att få fram pengar till era övningar, träffar mm.

Med den kvalitet och det resultat ni presterar 
kan jag se er som grunden i Sveriges framtida 
försvar.

Lycka till och bli inte förvånade om någon av oss 
dyker upp vid något övningstillfälle.

/Thomas Quist, Ordförande Förbundsstyrelsen

NY CHEF PÅ KURSGÅRDEN
Anders Lagerholm, som är nytillträdd chef på Falsterbo Kursgård, berättar lite om sig själv och 
förändringarna på kursgården.
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UPPGIFTER & KOMMANDE VERKSAMHET

REKRYTERING 
SOMMAR 2014
Som vi diskuterade under konferensen sommaren 
2013 och vintern 2013 skall vi under kommande 
sommar genomföra en gemesam regional 
rektyteringssatsning.

Regionalt håller vi nu på att upphandla tjänsten för 
adressköp, tryck och utskick. Under våren kommer 
det skickas ut mer ingående information vad som 
kommer gälla men ni kan redan nu boka lördagen 
den 23 augusti eller lördagen den 6 september.

PLANERING, 
BUDGET OCH 
UTFALL 2014
Tänk på att schema och budgett för 2014 ht skall 
vara klart och inlagt i FU-Admin senast den 15/6. 
Vårterminen skall också vara rapporterad och klar 
till sommarens konferens i juni.

Glöm inte också att undomsutfallet skall vara klart 
till sommarkonferensen, dvs. hur många ungdomar 
som lämnat verksamheten för att genomföra GMU, 
GU-F eller likvärdig utbildning. 

OPERATION 
GARBO DEL II
Övningen kommer i stort byggas upp som Garbo 
del I. Målet är att genomföra övningen med 
samma goda betyg som sist, men med andra 
inslag av stimulans, förra året hade vi ex ett 
flygplan som släppte skärmar över terrängen. 
Instruktörer kommer tjänstgöra i befattningar som 
exempelvis plutonchef, kvartermästare m.m. Nytt 
för denna övning är att vi gör ett test att upprätta 
en spaningstropp, som i stort löser spaning, 
rekognosering och underrättelseinhämtning åt 
kompaniet. Spaningstroppens uppgift kommer att 
bidra ytterligare till att vi kan en röd tråd genom 
övningen.
 
Inom kort kommer vi att arbeta fram ytterliggare 
”teasers” inför övningen, som syftar till att locka 
och motivera ungdomarna inför övningen.
 
Intresse att tjänstgöra som instruktör på 
övningen?
Maila tre alternativ du kan tänka dig, samt skriv 
några rader om dina kvalifikationer.
 
Jesper Nilsson
Övningsledare
Jesper.l.nilsson@posten.se

HVSS 2014
Ungdomstävlingen 2013 stoltserade Skåne 
med att bli bästa svenska lag i mixklassen och 
deltog dessutom med nio stycken skånska lag vid 
tävlingen. Samma nivå ska vi minst hålla 2014!

Inför årets ungdomstävling genomförs två stycken 
träningsläger (se kalender). Redan nu kan du 
förbereda dina ungdomar genom exempelvis 
att träna olika grenar och att säkerställa att de 
behärskar gevär 22.

För i år är det särskilt viktigt att ni verkar för att 
rekrytera lagledare. Lagledaren är mycket viktig för 
laget och dess prestationer. Detta genom att coach, 
stötta laget och finnas tillhands under tävlingen.

Väck redan nu intresset hos dina ungdomar och 
skapa lag. Har du få intresserad ungdomar vid 
avdelning, kontakta då sidoordnad avdelning och 
skapa ett gemensamt lag.

Anmäl intresse idag!



UNGDOMSLEDARNYTT | 5

REPORTAGE

Klockan 1800 rullar vi ut från Berga kasern i två minibussar, vi är 
Instruktörer, ungdomar och fotografer som ska dokumentera 
helgens övningar och prövningar, man kan känna spänningen 
och förväntningen som ligger i luften denna kalla fredagskväll. 
Det kommer bli en jobbig men rolig helg för alla inblandade.

Ca 1900 anländer vi till Önnarps övningsfält där vi ska tillbringa 
helgen, den börjar med att ungdomarna får skotta upp snön 
runt byggnaderna medans instruktörerna börjar prata om 
helgens kommande övningar och gör sista planeringen 
medans man väntar på att ungdomar och instruktörer från 
Hässleholm och Trelleborg ska ansluta sig till Önnarp.

Ca 2100 är alla utom TTP (tungtransport pluton) från Skövde 
på plats och kvällen inleds med att man har uppställning 
i lektionssalen, där ungdomarna presenteras för helgens 
instruktörer och får kort veta vad som ska hända morgonen 
därpå, ungdomarna hålls hela tiden med så lite information 
som möjligt för att hålla dem fokuserade på sin nuvarande 
uppgift.

Lördag morgon börjar med väckning klockan 0600, frukost 
intas klockan 0700 för att alla ska vara klara och redo 
för uppställning på gårdsplan till klockan 0800. Efter 
uppställning återgår man till lektionssalen för en genom gång 
av instruktörer om hur en förläggning ska byggas upp, vad 
som är viktigt att tänka på för att få rutin i uppbyggnaden. 
För att alla ska jobba mot samma mål, man håller även en 
genomgång i eldvaktens uppgifter och vikten av att den sköts, 
då ungdomarna ska spendera natten i tält och det kalla vädret 
förväntas hålla i sig.

Här blir ungdomarna även uppdelade i två grupper en grupp 
om 4 ungdomar som ska agera stab och en med resterande 
ca 20 ungdomar som kommer bygga och bryta förläggning 
med allt vad det innebär, bland annat om hur man ställer upp 
tre tält i formation på effektivast sätt.

Ca 0900 utgår ungdomarna och påbörjar sina uppgifter. 
Gruppen som ska bygga upp en stabs plats, börjar med att 
röja marken som de rekognoserat fram som bästa plats för 
staben. Den ska vara tillräckligt stor och plan , men ändå ligga 

skyddad från insyn. Där får de skotta snö, såga bort rötter och 
stubbar. Allt detta för att få en stabil grund att placera ut EU-
pallar på som bildar grunden till stabs platsen, efter det hjälps 
de åt att resa tältet, flytta in kamin, bord, kommunikations 
utrustning och sovsäckar.

När stabs platsen är rest och kommunikation är testad mot 
instruktörerna som agerar ledning, får de instruktioner om 
att rekognosera området runt om och hitta det lämpligaste 
platsen för att slå upp nattens förläggningsplatsen för den 
stora gruppen ungdomar. De har under tiden staben gjort sitt, 
tränat under dagen på att resa och bryta tälten med kaminer.

Runt 1700 får ungdomarna i förläggningsgruppen order om 
att bryta förläggning och göra en förflyttning med tält och 
övrig utrustning. Denna görs genom området till den plats 
som stabs gruppen har rekognoserat fram. Efter en jobbig 
och bitvis riktigt slitig förflyttning med tunga packningar och 
tältlådor når gruppen fram till platsen där de ska resa tälten 
för natten. Här får de instruktioner av en av övningsledarna 
om att en vaktpost ska placeras ut under natten, för att få 
träning på basskydd och rapportering till stab om händelser 
under kvällen.

Även söndagen börjar med tidig väckning och frukost klockan 
0700. Efter frukost får de order om att bryta förläggningen, 
när vi kommer upp är ungdomarna lite slitna efter natten 
men alla är vid gott humör. När allt är packat och klart beger 
sig ungdomarna åter ut med packning och tältlådor för att 
förflytta sig ner till asfaltsplanen mitt på området där det 
inleds en första vård av tälten och övrigt materiel som använts 
under helgen. Därefter serveras ungdomarna en varm måltid 
inne i lektionssalen för att sedan avsluta helgen med att vårda 
förläggningens byggnader som vi spenderat helgen i, detta 
innefattar bland annat att städa sovutrymmen och övriga 
gemensamma lokaler.

Vid 16 tiden är vi åter i Helsingborg, ungdomarna är trötta 
men verkar nöjda med helgens övningar och pratar redan om 
kommande övningar och aktiviteter medans de lastar av den 
sista utrustningen på Berga kasern.

ÖVNINGSHELG I 
ÖNNARP



Det är torsdag och den femte dagen på kursen när jag 
möter upp eleverna ur grundkursen och instruktörsskolan 
på Falsterbo kursgård. Truppen var precis på väg att 
lämna området när jag kom, och Björn Svensson, chef 
för instruktörsskolan, förklarade att hans elever nu ledde 
marschen ner mot gamla skjutfältet och att vi skulle möta 
upp truppen där senare.

Nere på skjutfältet var fortsättningskursen i full färd med ett 
sjukvårdsmoment. Kamrathjälp är en viktig del i utbildningen 
då eleverna förväntas kunna ta hand om sig själv och 
sina kamrater i verksamhetens olika moment. En del av 
eleverna blev utsedda att vara skadade och fick en lapp av 
instruktörerna som beskrev vilken typ av skada de hade. Dom 
fick sedan spela ut denna skada medan deras kamrater fick 
omhänderta dom.

När grundkursen väl anlände till övningsfältet blev det 
gemensam utspisning tillsammans med fortsättningskursen.

Eleverna delades sen in i olika grupper, blandat grund- 
och fortsättningskursare och fick i uppgift att upprätta 
tältförläggning. Jag passade givetvis på att prata med några 
av eleverna.

En spännande och ny upplevelse för försvarsutbildarnas 
elever var också ett marint spår där sjövärnskåren ställde 
upp med instruktörer och fartyg. På kvällen kunde jag möte 

upp med dessa elever när SVK 11 Östhammar angjorde 
Falsterbokanalen. När jag skulle gå ombord fick jag också 
respektera vissa traditioner som tydligen finns i det marina, 
vilket bara det var spännande. Väl ombord blev jag runt 
visad av Julia Anagrius som bland annat visade upp var dom 
bodde och hur trångt det var ombord. Jag blev även visad 
maskinrummet och bryggan. Eleverna verkade ha haft en 
lärorik och rolig utbildning så här långt och humöret var 
synnerligen gott bland alla.

Text och Bild: Annica Hansson

KURS I HÖLLVIKEN
MED MARINA INSLAG
Under ungdomskursen v.344 genomfördes ett helt 
nytt koncept på PK avdelningen. Vår utsände gjorde 
givetvis ett besök på SVK 11 Östhammar men även 
på de lite mer konventionella kursstegen.
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BILDREPORTAGE
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BILDREPORTAGE FORTS.

I maskinrummet på SVK 11 Östhammar 
berättar Julia Anagrius om sina upplevelser under 
veckan.

I Maskinrummet på SVK 11 ÖsthammarI Maskinrummet på SVK 11 Östhammar



KALENDER VT 2014
140501—04  Op Garbo II
140516—18  HvSS Träning 1
140801—03                HvSS Träning 2
140815—17  HvSS Tävling
141026—141101 Regional Ungdomskurs
141121—23  Regional höstövning

BILDER FRÅN VECKA 8


